(um mil) exemplares da ••MONOGRAFIA DE NOVO HAMBURGO tt,de
autoria do historiador 'Major Leopoldo Petry •

,Arte 2~ -.Servira de recurso para atender a des-
pesa prevista no arto 112 desta Lei, parte do saldo finan-
ceiro do exercício de 1958, at: a importância de cento e
vinte e um mil .cruzeiros ( ([$121.000,00 ).

Art. ~ - A presente Lei entrar; em vigor na da-
ta de sua publicação, revogadas as disposições em contr~-
rio.

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO,
aos onze ( 11 ) dias dÇ>..mês de maio do ano de mil novece.o
tos e cincoenta e nove ( 1959 ).